
SAM 3.3.1., 4.2.2., 5.6.2. progress

20.06.2017.

Raivis Bremšmits

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Reģionālās politikas departamenta direktors



SAM 3.3.1., 5.6.2., 4.2.2. ERAF 
finansējuma apjoms

Specifiskais atbalsta 

mērķis
Finansējums

Republikas 

pilsētas

Reģionālas

nozīmes

centri

Novadu 

pašvaldības

3.3.1. Investīciju piesaiste 

reģioniem
64 219 292 16 114 183 10 911 633 37 193 476

5.6.2. Degradēto teritoriju 

revitalizācija
239 704 136* 95 318 437* 92 138 673 52 247 026

4.2.2. Energoefektivitāte

pašvaldību ēkās
46 996 394 31 299 565 15 696 829

Kopā 350 919 822 142 732 185 109 181 198 97 926 571

*Finansējuma apjoms republikas nozīmes pilsētām ir noteikts saskaņā ar grozījumiem Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra 

rīkojumā Nr. 709 "Par integrēto teritoriālo investīciju specifisko atbalsta mērķu finansējuma kopējo apjomu katram nacionālas nozīmes 

attīstības centram un kopējiem rezultatīvajiem rādītājiem nacionālas nozīmes attīstības centru grupai" (izskatīti 13.06. MK sēdē). Pēc 

rīkojuma grozījumu parakstīšanas jaunais finansējuma sadalījums tiks iestrādāts arī SAM 5.6.2. īstenošanas noteikumos.



Reģionālās attīstības koordinācijas padomē 
saskaņotās projektu idejas

5.6.2. SAM 3.3.1. SAM 4.2.2. SAM

1.kārta (9 pilsētas) 29 projekti

145 aktivitātes

(ERAF + VB 95,31 

milj.)

14 projekti

36 aktivitātes

(ERAF +VB 16,11 

milj.)

79 projekti

239 aktivitātes

(ERAF + VB 31,30 

milj.)

2.kārta (21 novads) 66 projekti

189 aktivitātes

(ERAF 92,14 milj.)

26 projekti

73 aktivitātes

(ERAF 10,91 milj.)

Konkurss

67 projekti

(ERAF 14,62 milj.)
3.kārta (89 novadi) 15 projekti

85 aktivitātes

(ERAF 52,25 milj.)

Konkurss

54 projekti

(ERAF 34,92 milj.)

• 23.03.2016. - 3.3.1.SAM un 5.6.2.SAM 9 republikas pilsētām un 21 reģionālas
nozīmes centram

• 08.04.2016. - 3.3.1.SAM 89 novadiem

• 04.07.2016. - 4.2.2.SAM 7 republikas pilsētām

• 12.10.2016. - 4.2.2.SAM 110 novadiem

• 25.01.2017. - 4.2.2. SAM 8 republikas pilsētas



SAM 3.3.1.

• Iesniegtie projektu iesniegumi – 27

• Noslēgtie līgumi – 9

• Pabeigtie projekti - 1

SAM 5.6.2.

• Iesniegtie projektu iesniegumi – 25

• Noslēgtie līgumi – 4

SAM 4.2.2.

• Iesniegtie projektu iesniegumi – 16

• Noslēgtie līgumi - 1

Aktuālais projektu vērtēšanas 
statuss  CFLA un pilsētu komisijās

(uz 15.06.2017.)

4



SAM / pasākums / projektu

atlases kārta

ERAF finansējums, 

eiro

Plānotais

projektu skaits

KOPĀ

Faktiskais projektu skaits uz 15.06.17

Skaits EUR

3.3.1. 64 219 292 93 37 (40%) 25 876 713 (40%)

3.3.1. 1.kārta (ITI) 16 114 183 14
3

(21%)

6 162 317

(38%)

3.3.1. 2.kārta (reģ. centri) 10 911 633 25
11

(44%)

4 622 396

(42%)

3.3.1. 3.kārta (novadi) 37 193 476 54
23

(43%)

15 092 000

(41%)

5.6.2. 239 704 136* 109* 29 (27%) 71 278 441 (30%)

5.6.2. 1.kārta (ITI) 95 318 437* 29
4

(14%)

12 828 897

(13%)

5.6.2. 2.kārta (reģ. centri) 92 138 673 65
19

(29%)

34 491 254

(37%)

5.6.2. 3.kārta (Latgale) 52 247 026 15
6

(40%)

23 958 290

(46%)

4.2.2. 46 996 394 146 17 (12%) 6 119 385 (13%)

4.2.2. 1.kārta (ITI) 31 299 565 79 7 (9%)
4 272 107

(14%)

4.2.2. 2.kārta (110 novadi) 15 696 829 67 10 (15%)
1 847 278

(12%)

5

Progress projektu ieviešanā (uz 15.06.2017.)

*Finansējuma apjoms republikas nozīmes pilsētām ir noteikts saskaņā ar grozījumiem MK rīkojumā Nr. 709 (izskatīti 13.06. MK sēdē). 

Pēc rīkojuma grozījumu parakstīšanas jaunais finansējuma sadalījums tiks iestrādāts arī SAM 5.6.2. īstenošanas noteikumos. Projektu 

skaits norādīts indikatīvi, balstoties uz pilsētu sniegto informāciju.



RAKP darbības pilnveidošana

Augsta projektu mainība:
• SAM 4.2.2. idejās – vidēji 1,5 reizes (71 projektam no 79 

mainīti apraksti)
• SAM 3.3.1. SAM 5.6.2. idejās – vidēji 3,5 reizes (kopējais 

saskaņošanai oficiāli iesniegto investīciju plānu skaits – 105, 
uz 15.06.2017 saskaņotas 198 no 207 projektu idejām)

Tiek mainīti gan rezultāti, gan izmaksu pozīcijas, gan aktivitātes 
un apraksti

31.05.2017. RAKP apstiprināti grozījumi atzinumu sagatavošanas 
kārtībā:
1. Atkārtoti iesniegtās projekta idejās tiek vērtēti tikai 

rādītāji un finansējuma apjoms
2. Jaunām projektu idejām – tiek veikts sākotnējais 

izvērtējums

6



Projektu saskaņošana RAKP

7

1. AP 
iesniegšana 
RAKP

2.

20 darba dienu 
laikā RAKP 
atzinums par:

1. Atbilstība AP 
uzstādījumiem

2. Domes lēmums

3. Pilsētu – lauku 
mijiedarbība

4. ERAF + rādītāji

5. Aktivitāšu pamatojums

6. Kartes

7. Atbilstība MKN

3.

Vērtējums katrai 
idejai:

Saskaņota

Daļēji saskaņota

Noraidīta

Ideja iesniedzama 
vērtēšanas komisijā. 

Ideja precizējama līdz 
iesniegšanai komisijā 
vai RAKP.

4. Tālākā 

rīcība

Precizēta 

projekta 

ideja

Jauna 

projekta 

ideja

10 d.d. 

RAKP atzinums par:

1. Domes lēmums

2. ERAF + rādītāji

! Detalizēta projekta  

vērtēšana notiek 

CFLA/pilsētu komisijā



Paldies par uzmanību!


